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10107 alargadera de 72,5 mm para marco clip

72.5

30

10108 alargadera de 66,5 mm para marco clip

66.5

30

10110 alargadera de 102,5 mm para marco clip

102.5

30

10109 alargadera de 120 mm para marco clip

120

20
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12648 acople de hoja para umbral de puerta

19.6

29.7

13339 calzo de seguridad RC2 para vidrio

21.5

15.3

102 alargadera de 53 mm

53

8

107 alargadera de 80,5 mm

80.5

8

2776 alargadera de 90 mm

99.6

8
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13575 alargadera de 64,5 mm

13576 alargadera de 84,5 mm

13577 alargadera de 104,5 mm

13578 alargadera de 124,5 mm

83.9

19

57415 vierteaguas

24.8

45

103.9

22.5

123.9

26.1

29.6

143.9

Catálogo rotura
Alumial expertos en perfilería de aluminio



Catálogo rotura
Alumial
 Perfiles complementarios RS/ARS

expertos en perfilería de aluminio

Polígono Industrial Goardia, 2 20213 Idiazabal Gipuzkoa Tel.: 943 18 73 04  Fax: 943 18 73 83 265

P
er

fi
le

s 
co

m
p

le
m

en
ta

ri
o

s 
R

S/
A

R
S

10499 vierteaguas 57470 goterón de 70 mm

57471 goterón de 90 mm

57472 goterón de 120 mm

70

11.5

90

11.5

120

11.5

15

14
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57438 perfil recogedor de 40,5 mm 57439 perfil recogedor de 46 .5 mm

10880 pletina falleba para Canal Europeo

40.5

15

46.5

15

19

4.3

13573 perfil recogedor 45 mm

17.7

45

57418 perfil recogedor

40

25
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10488 guía de 84,5 mm

10487

10489 guía de 54,5 mm

84.5

54.5

54.5

114.5

54.5

54.5

guía de 114,5 mm
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10458 guía de 73 mm

73

103

54.5

54.5

10457 guía de 103 mm

10459 guía de 43 mm

43

54.5

Catálogo rotura
Alumial expertos en perfilería de aluminio



Catálogo rotura
Alumial
 Perfiles complementarios RS/ARS

expertos en perfilería de aluminio

Polígono Industrial Goardia, 2 20213 Idiazabal Gipuzkoa Tel.: 943 18 73 04  Fax: 943 18 73 83 269

P
er

fi
le

s 
co

m
p

le
m

en
ta

ri
o

s 
R

S/
A

R
S

12653 suplemento de junquillo

22

14

10465 acople de junquillo

10145 junquilo de 15 mm 10146 junquilo de 20 mm

10144 junquilo de 25 mm 10147 junquilo de 30 mm

16.6

10

15 20

39

25

39

30

39

39
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12654 junquillo de 15 mm 10493 junquillo de 20 mm

10494 junquillo de 25 mm 10495 junquillo de 30 mm

10496 junquillo de 35 mm 10497 junquillo de 40 mm

10498 junquillo de 45 mm 10481 junquillo de 50 mm

15

25 25

20

25 30

35 40

45 50

25 25

25 25

25 25

Catálogo rotura
Alumial expertos en perfilería de aluminio



Catálogo rotura
Alumial
 Perfiles complementarios RS/ARS

expertos en perfilería de aluminio

Polígono Industrial Goardia, 2 20213 Idiazabal Gipuzkoa Tel.: 943 18 73 04  Fax: 943 18 73 83 271

P
er

fi
le

s 
co

m
p

le
m

en
ta

ri
o

s 
R

S/
A

R
S

10423 junquilo de 20 mm 10111 junquilo de 25 mm 10424 junquilo de 25 mm

10112 junquilo de 30 mm 10425 junquilo de 30 mm

10426 junquilo de 35 mm 10443 junquilo de 40 mm

10449 junquilo de 45 mm 10464 junquilo de 50 mm

20

25

25

25

25

25

30

25

30

35

25

40

25

25

50

25

45

25
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57416 refuerzo de 22 mm para atornillar 57417 refuerzo de 35 mm para atornillar

57414 refuerzo interior para hojas centrales

13268 refuerzo de 60 mm 13269 tapa de refuerzo

57

25

25

22
35

37
41.5

31.5

18.5

Catálogo rotura
Alumial expertos en perfilería de aluminio



Catálogo rotura
Alumial
 Perfiles complementarios RS/ARS

expertos en perfilería de aluminio

Polígono Industrial Goardia, 2 20213 Idiazabal Gipuzkoa Tel.: 943 18 73 04  Fax: 943 18 73 83 273

P
er

fi
le

s 
co

m
p

le
m

en
ta

ri
o

s 
R

S/
A

R
S7676 perfil de registro

10491 solape de 36,5 mm con registro 10478 grapa para solape de 36,5 mm

11149 grapa para solape

15

15.7

10490 complemento registro

27.5

31

36.5

22

20

45.5

20.6
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10492 solape de 36,5 mm 10466 solape de 36,5 mm

11367 solape de 40,5 mm 10479 solape de 36,5 mm

13584 solape clip de 60 mm

19.1

36.5

20

36.5

18.4

40.5

36.5

12

60

8
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10106 solape de 33,4 mm para marco clip 13574 solape de 37,5 mm 

11626 solape de 37,5 con registro

12722 solape de 80 mm

33.4

21.2

37.5

37.5

12

80

14.5




